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“BACHELOR” Ni HISTORI — GJEOGRAFI

Forma e studimit; me kohé té ploté

Kohézgjatja/ Gjithsej ECTS: 3 (tre) viet/180 ECTS
Viti akademik: 2021 — 2022

Emértimi i diplomés: DIPLOME UNIVERSITARE “BACHELOR”
NE HISTORI - GJEOGRAFI
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A VITLI PARE
= =0, . SemestriI | Semestri II | Numri i Pprovimeve sipas semestrave
Tii Q i rice Javit Javiét Semestri I Semestri Il |
Mésim 15 15
| Praktik& né terren
Provime 3 3 6 6
Provim i pérgjithshém pérfundimtar ose punim diplome
Gjithsej 18 18 6 6
Ngarkesa e léndéve/ . .
veprimtarive formuese Semestri I Semestri I1
<4 LENDET 2 E
VITL 1 (i paré) .*:-." .g .}:; E =
s[2| 2183
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& 2| e lw| ZElalel2] o |&] e 2l w
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w w |2 Els| (=] 2|8 s || 2|8 g
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Kategoria A. Komponenti mésimor: LENDE BAZE 25
1. | Bazate arkeologjisé | 100 | 45 | 30 15 55| 3 2 4
2. | Bazate etnografisé 100 | 45 30 15 55 3 2 1 4
3, | Dokumentacion 75 | a5 | 15 | 30 30 3|12 3
arkivor
Gjeografi fizike e
4. pérgiithshme 175 75 45 30 100 | 5 3 2 7
5. | Hyrie n& gjeografi | (oo [ Lo ["sT] 3 100 s3]z 7
humane
Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE 23
6. |Histori antike e o[ T T . 65 | 4| 3 |1 5
shqgiptaréve
7. | Histori mesjetare e [ .\ | o0 [ o [ 90 4131 6
shgiptaréve
g. |Histori antike e o [ T 5| s % |43 |1 6
botés
o, | Histori e mesjetes | (o, 1 o 1 o 9 4|31 6
botérore
Kategoria C. Komponenti mésimor: LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE 9
10. | Bazat e gjeologjisé 100 | 45 | 30 | 15 55 | 3 2 1 4
Elemente té
11. hartosrafisé 125 | 60 | 30 | 30 65 4 | 212 5
Kategoria D. Komponenti mésimor: LENDE PLOTESUESE 3
12. | Gjuhé e huaj 75 | 60 60 15 4 4 3
TOTAL VITI I (i paré) 1500 | 690 | 405 | 285 810 | 22| 15 | 7 24 | 12 ] 12 60
Deparntamenti 1 Historisé dhe Gjeoprafisé. Tel: +355692578950, E-mail sinamalbinat@vahoo, com Rruga “Studenti” Lagjia “18 Shiatori”, Gjirokastér Fage 2



VITII DYTE

Semestri I | Semestri Il | Numri i provimeve sipas semestrave
Javét Javét Semestri [ Semestri Il
15 13
Praktiké né terren 2 1
Provime 3 3 7 5
Provim i pérgjithshém p&rfundimtar ose punim diplome
Gjithsej 18 18 7 6
Ngarkesa e léndéve/ . .
vepﬁimtarive formuese Semestri 1 Semestri II
LENDET 3 <
o1 VITI L (i dyt8) 2 2|e|E §
= T ‘E Tl B
ryl = i E Q a L W
2 a-fed sl =13 %
- R - Y B 1
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e |2 || B|Elel2e(2|8(F¢e|%|5|%
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Kategoria A. Komponenti mésimor: LENDE BAZE 6
1. | Gjeomorfologji e pérgjithshme 150 |60 {45 [ 15[ Jo0[4[3]711 T T | | 6
Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE 33
2. | Histori moderne e botés 175 | 65 | 39 | 26 110 3 2 7
3. | Histori moderne e shqiptaréve 150 | 65 | 39 | 26 85 513 2 6
4 Gjeogral_i ¢ popullsisé dhe e 125 | 60 | 4s 15 65 3 I 5
vendbanimeve
5. | Gjeografi rurale 100 | 45 | 30 | 15 55 2 1 4
6. | Gjeografi urbane 125 | 65 | 39 | 26 60 513 2 5
7. ] Gjeografi e turizmit dhe mjedisit 150 | 65 | 39 | 26 85 51312 6
Kategoria C. Komponenti mésimor: LEND, , NDERDISIPLINORE/AINTEGRUESE 12
8. | Gjeografi e industrisé 150 | 75 [ 45 | 30 75 3 ]2 6
Léndé me zgjedhje n& histori
- Histori e Bizantit
S| Histori e institucioneve e 3011515 = ! l )
- Sitet arkeologjike né& Shqipéri
Léndé me zgjedhje' n& gjeografi
- Gjeografi e komunikacionit
10. | Gieografi politike 75 3 ) 15| 15 45 1 1 3
- Histori e mendimit gjeografik
Kategoria D. Kemponenti mésimor: LENDE PLOTESUESE 9
11. | Bazat e SIG-ut 75 45 | 15 | 30 30 112 3
12, { Metodologji e kérkimeve né terren 75 39 | 13 | 26 36 3 1 2 3
13. | Praktiké né terren 75 50 25 5001 3
TOTAL VITI I (i dyt#) 1500 | 694 | 379 | 265 806 14| 9 23 |13 10| 50 | 60

' N& rubrikén Léndé me 2gjedhje né histori ashiu si edhe né rubrikén

dhe t& fitojé 3 Kredite (ECTS).

Léndé me zgjedhje né gfeograff, studenti duhet # zgledhé 1 (nje) lende

% 50 oré né kolonen Praktiké, jang ot e praktikés né terren, né ndihmé 1 procesit mésimor, t& realizuara né 2 (dy) jave/10 dite {1 dité pune

5 oré mésimore).
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VITI I TRETE ]
Semestril | Semestri II | Numri i provimeve sipas semestrave
Javét Javét Semestri I Semestri I1
15 15
Praktik¥ né terren
Provime 3 3 6 5
Provim i pérgjithsh&m pérfundimtar ose punim diplome 2 1
Gjithsej 18 20 6 6
Ngs;nrkes? A Semestri I Semestri I1
veprimtarive formuese
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Kategoria A. Komponenti mésimor: LENDE BAZE 5
1. | Histori ¢ Ballkanit [125] 60 T a5 T15] T 65 L4 1371 T T 1 | 5
Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE 40
2, | Histori e shqiptaréve 1912-1939 | 125 60 45 15 65 413 1 5
3, Histo‘ri e shqiptaréve 1939 e ng 125 60 45 15 65 413 5
vazhdim
4. | Histori e Shekullit t& XX 125 60 45 15 65 403 5
5. | Gjeografi rajonale e Shqipérisé | 250 | 120 90 30 130 | 4 | 3 1 41 3 1 10
6. | Gjeografi rajonale e botés 250 | 120 | 90 | 30 130 41311 4 13 1)1 10
7. | fistori e edvilizimit [ T T 65 a3 5
joperéndimor
Kategoria C._Komponenti masimor: LENDE NDERDISIPLINOREINTE GRUESE 4
Histori e  marrédhénieve
8. ndérkombétare 100 60 45 15 40 4 | 3 1 4
Kategoria D. Komponenti mésimor: LENDE PLOTESUESE 5
g, |Shkrim ~dhe  menaxhim [\, " T T 65 | 4|13 5
projektesh
Kategoria E. Komponenti mésimor: DETYRIME PERMBYLLESE 6
Provim i pérgjithshém
10. | pérfundimtar  ose  punim | 150 150° 6
diplome
TOTAL VITI III (i tretE) 1500 | 660 | 465 | 195 840 |24 | 16| 8 20 {15} § 60
GJITHSEJ VITI I, 11 & III 4500 | 2044 | 1249 | 745 2456 | 69 | 45 | 24 67140127 | 50 | 180




